＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社プラスカラー	 ：佐久間

連絡先：03-6682-1088	 携帯：080-3508-2347	 メール：pr@pluscolor.co.jp

                   報道関係者各位
                 2014 年 5 月 30 日

                                                              株式会社プラスカラー

 ロールモデルとなる女性の育成事業を展開する株式会社プラスカラー(本社:東京都渋谷区、代表取
締役社長:佐久間映里 以下「当社」)は、結婚している6組に1組と言われる不妊問題を解消すること
を目的としたプロジェクト（サービス名：ヴィーナスカレッジ）の開始にあたり必要な資金の一部
（2,000,000円）を2014年5月30日より70日間、社会よりよくするクラウドファンディング
「READYFOR」にて募集致しますのでお知らせします。

■	 本プロジェクト開始の背景

 働く女性の労働力が上がる一方で、既婚女性の 6人に 1人*が不妊に悩み、不妊問題の増加に伴い
33 人に 1人が体外受精児となっている昨今。 長引く少子化問題や安倍政権になり「ウーマノミク
ス」が注目される中、芸能人が妊娠活動のために休止活動を表明したり「妊活」を行っていたことを
告白したりと、不妊は非常にホットな話題となりつつあります。都心で働く 30 代のキャリア女性達

~結婚以上病院未満、「妊活前」の女性に向けた新サービス~

6 人に 1人と言われる不妊問題に挑戦するプロジェクト
社会をよりよくするクラウドファンディング「READYFOR」にて資金調達開始

クラウドファンディング/妊活

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社プラスカラー	 ：佐久間

連絡先：03-6682-1088	 携帯：080-3508-2347	 メール：pr@pluscolor.co.jp

も、仕事を優先するがあまり妊娠を先送りにする環境にいることが多く、結果妊娠活動の為に妊活休
暇を取得したり、退職を余儀なくされたりといった現象が各企業で起こっています。当社は女性が
“働き続ける”ことと“結婚や出産”の両立を無理なく実現することは出来ないかとの視点から、妊娠を
望むタイミングに備え、事前に知っておきたい身体のことや生活習慣、お金の情報などを一貫してサ
ービスとして提供することで、“不可逆”なことで悩む女性を減らせるのではないかと思い立ち上げま
した。

*総患者数約 47万人(平成 14 年度厚生労働科学研究費補助金厚生労働科学特別研究より)×関東圏総人口割合 29.75％」を算出
根拠とする

■本プロジェクトに関して
 READYFOR掲載ページURL：https://readyfor.jp/projects/Venuscollege
 日本初のクラウドファンディング「READYFOR（https://readyfor.jp/）」にて2014年５月30日
～8月7日の70日間“6人に1人と言われている”不妊問題”を解消するプロジェクト”としてサービス開
始に必要な一部資金計2,000,000円を、本取り組みに共感頂ける一般の方より募集を致します。資金
調達後の使用用途として以下を予定しています。
・	 サービスロゴデザイン費用（2万円）
・	 webサイト開発費用（50万円）
・	 サービスをお受け頂くための場所の初期契約、内装費用（150万円）
・
また、本プロジェクトに賛同して頂いた方への特典として以下をご提供させて頂く予定です。
・	 部屋の契約が決まり、内装が決まったらプロのカメラマンに写真を撮ってもらいそれをポストカ
ードにしたサンクスレター

・	 サポーターとしてプロジェクトサイトにお名前掲載
・	 講師セレクト漢方のお茶など
・	 イベントにアイデアを出す権利（要審査）
・	 イベントを共同開催する権利（要審査）など

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社プラスカラー	 ：佐久間

連絡先：03-6682-1088	 携帯：080-3508-2347	 メール：pr@pluscolor.co.jp

■調達後に開始するサービスについて
 ○ 名称: ヴィーナスカレッジ
 ○ 場所: 東京都渋谷区神泉町
  ○ サービス開始日:2014年8月31日（予定）
  ○ 利用料金:50,000円（税抜き）
  ○ プログラム内容: （全8回各1時間）
 【第1回】女性の身体、本当に知っていますか？（助産師）
 【第2回】キャリアとライフイベントのロードマップ（女性向け体調管理アプリプロデューサー）
 【第3回】不妊治療って？妊娠までに起こるかもしれないこと（医療ジャーナリスト）
 【第4回】妊娠しやすい身体になる！生活に取り入れたいグッズ（不妊治療アドバイザー）
 【第5回】妊娠しやすい身体になる！食事から変われること（栄養士）
 【第6回】子宮美人ヨガ（ヨガインストラクター）
 【第7回】知っておかないと損をするお金の話（フィナンシャルプランナー）
 【第8回】妊娠を焦らない心を作る心理学（心理学講師）

株式会社プラスカラーは仕事もプライベートも充実した若手女性の育成をテーマに世の中でキラキラ
と輝きながら働く『ロールモデル女性社員』を育成し、排出することをミッションとし、イキイキと
働く女性を一人でも増やすためのサービス展開を行っています。

会社名 ： 株式会社プラスカラー
代表者 ： 代表取締役社長 佐久間 映里
所在地 ： 東京都目黒区青葉台 3-6-28-2904
設立  ： 平成 25 年 3 月 15 日
事業内容： 若年層をターゲットにした女性幹部候補の育成マネジメント
      働く女性の『学び』と『憩い』の場 ADORE college の企画・運営
URL  ： http://pluscolor.co.jp/

	 株式会社プラスカラー会社概要